

PRZYSZŁOŚĆ BIURA ZG PZKO: Pod znakiem zapytania

CZEŠKI CIESZYŃ (mro) - Pałacem zagadnieniem finansowania działalności Biura ZG PZKO zajmie się na najbliższym posiedzeniu Zarząd Główny Związku. Według słów Bohdana Szułcinskiego, dyrektora Biura, sytuacja finansowa kierowanej przez niego jednostki jest krytyczna. „Wiadomo, że państwo finansuje grantami tylko imprezy wyjątkowe, nie zaś pracę biura. Zmianami jesteśmy przeto na własną rękę poszukiwać środków na zabezpieczenie jego pracy. Stan finansowej zapasy, zwłaszcza w ostatnim roku, pogłębia się. Co gorsza, nie widzę rozwiązania tego zagadnienia nawet w długofalowej perspektywie. Aby biuro mogło funkcjonować zgodnie z oczekiwaniami i potrzebami naszej organizacji, musimy mieć do dyspozycji przynajmniej milion korun rocznie” - powiedział B. Szułcinek.



▲ Konsul generalny RP w Ostrawie Bernard Blaszczyk (drugi z lewej) w otoczeniu gości zaproszonych na poniedziałkowe spotkanie z okazji świąt niepodległości Rzeczypospolitej Polskiej i Republiki Czeskiej. Fot. MARTYNA RADŁOWSKA-OBRUSNIK

FIRMA RAŠKA WSTRZYMAŁA PRODUKCJĘ I ZWALNIA PRACOWNIKÓW

Koniec rybnego interesu?

BOGUMIŃ, TRZYŃCIEC (h) - Firma Raška, SA, trudniąca się przetwórstwem ryb, której bogumiński zakład od wielu lat znany jest pod nazwą „Rybena”, z powodu trudności finansowych wstrzymała produkcję. Kilka pracowników otrzymało z dniem 31 października wypowiedzenie.

W obydwu zakładach, bogumińskim i trzyńcieckim, od wielu już tygodni panowała wśród członków załogi duża niepewność. „Finansowe kłopoty firmy były tajemniczo polityzowane, ale nikt nie chciał dopuścić do siebie myśli, że firma naprawdę splajtuje i że znajdziemy się jeszcze przed świętami na bruku. No i najpierw zamknięto zakład bogumiński, potem - trzyńciecki. Teraz zaś w gazecie „Karvinsko” przeczytaliśmy, że według nieoficjalnych informacji firma nie jest w stanie spłacić 400-milionowego długu” - powiedział nam jeden z pracowników firmy, która zastrzegła sobie anonimowość. „Bogumińska

„Rybena” przeżyła w dobrej kondycji kilka reżimów, jako że należy do najstarszych zakładów w tym mieście, rzadko nowego właściciela już jednak nie... Choć prawdą jest, że swoje zrobiła także lipowa powódź, wyrządzając firmie wielomilionowe szkody. Ale chyba jednak to nie ona była najważniejszą przyczyną bankructwa”.

Jak powiedział dziennikowi „MP Dnes” dyrektor generalny firmy i szef przedstawicielstwa spółki, Zdeněk Raška, spółka przedłożyła bankom program konsolidacji firmy określający warunki, w jakich można by myśleć o wznowieniu produkcji. „Jeżeli nie

uda nam się przekonać banków, a przedstawicielstwo uzna, że spółka jest zbyt zadłużona, ogłoszony zostanie konkurs” - dodał.

W Bogumińsku, gdzie bez pracy jest co dziesiąty mieszkaniec w wieku tzw. produkcyjnym, bankructwo firmy Raška pogorszy już i tak niewesołą sytuację na rynku pracy. Co prawda zarobki w „Rybieniu” nikogo o zawrót głowy raczej nie przysparzają (kobiety w pakowni zarabiały np. ok. 3,5 tys. netto), to jednak obecnie większość zwolnionych znajdzie się w sytuacji jeszcze dramatyczniejszej, mając znikomną szansę znalezienia w tym regionie jakiegokolwiek pracy.

ciąg dalszy na str. 2

OBCHODY ŚWIĄT UZYKANIA NIEPODLEGŁOŚCI

Jedność działań jest przyszłością Europy

OSTRAWA (mro) - Drugie z kolei wspólne polsko-czeskie obchody ważnych wydarzeń jesieni 1918 roku - powstania Republiki Czechosłowackiej i odzyskania niepodległości przez Polskę stały się wczoraj okazją do rocznicowego spotkania w salach Konsulatu Generalnego RP w Ostrawie.

W imieniu swoim i konsula generalnego RC w Katowicach Josefa Byrtusa (nieobecnego z powodu pilnego wyjazdu służbowego do Pragi) powitał zebranych Bernard Blaszczyk, konsul generalny RP w Ostrawie. Na uroczystości przybyli m.in. ks. biskup František V. Lobkowitz, senatorowie Viřezlav Matuška i Mirek Topolánek, prezydent miasta, burmistrzowie, starostowie gmin zamieszkałych przez polską mniejszość.

Konsul generalny serdecznie przywitał przedstawicieli Polonii, a wśród nich wiceprezesa Rady Polaków Bronisława Walickiego, prezesa ZG PZKO Brzezgo Czapa, przedstawicieli Rodziny

Kataryńskiej, Koła Polskich Kombatantów i in.

„Witam was wszystkich - ambasadorów, którzy w jedności działań polsko-czeskich widzą przyszłość zjednoczonej Europy” - powiedział na wstępie B. Blaszczyk. „Rodzi się nowa tradycja, która fundacja Česko-Polskie Centrum Kultury i Nauki chce jednoczyć i działać na rzecz zbliżenia obojga narodów” - podkreślił mowa. Zaznaczył, że nasze kraje wiele łączyło w przeszłości, jak choćby wspólna tradycja słowiańska. „Ponad tysiąc lat patronem Polski jest Czech, święty Wojciech. Teraz mamy wspólne cele - wejście do NATO i UE”.

W ŁOMNEJ DOLNEJ O LIKWIDACJI ODPADÓW

Mandat dla nieporządników

ŁOMNA DOLNA (kor) - Przygotowanie nowego rozporządzenia o likwidacji odpadów komunalnych było głównym punktem obrad piątkowego posiedzenia przedstawicielstwa gminnego w Łomnej Dolnej. Jak poinformował nas starosta Wiktor Sikora, rozporządzenie to miało wejść w życie 1 stycznia przyszłego roku.

„W tym samym dniu zacznie też obowiązywać nowa ustawa o likwidacji odpadów, którą uchwalił niedawno Parlament RC” - powiedział naszej redakcji W. Sikora. „Ustawa ta wnosi wiele zmian i mówi również o uprawnieniach w tej kwestii urzędów gminnych. Władze gmin będą więc mogły nareszcie karać mandatami - i to stosunkowo wysokimi - tych, co wywożą odpady na tzw. dzikie wysypiska lub spalają śmieci w swoich piecach. Dlatego pomyśleliśmy o wydaniu własnego rozporządzenia, które mówić będzie o sankcjach, jakie będziemy stosować

wobec wszystkich „nieporządników”, a na podstawie którego m. in. każdy mieszkaniec nie posiadający własnego pojemnika na śmieci będzie musiał udokumentować, gdzie wywozi śmieci i ile za to płaci”.

Dolnolomnińscy radni przeprowadzili też ocenę pierwszego etapu gazyfikacji, podczas którego zgazyfikowano sąsiadującą z Boconowicami osadę „Zowodzie”. W roku przyszłym natomiast rozpocznie się gazyfikacja reszty gminy, a gazociąg miałby dotrzeć do końca bieżącego roku na granicę z Łomną Górą.

W POLSKIEJ SZKOLE PODSTAWOWEJ W STONAWIE

Remont do wiosny

STONAWA (mro) - Polska Szkoła Podstawowa w Stonawie mieszcząca się w budynku nie remontowanym od niepamiętnych czasów przechodzi przedłużającą się metamorfozę. Podczas wakacji zainaugurowano remont kapitalny budynku i przyległych warsztatów wybudowanych w czynie społecznym w latach 60.

Szkola nabrła nowego blasku. Ale, jak zaznaczyła dyrektor placówki Helena Winkler, „nie wszystkie planowane zmiany ostatecznie uwzględniono w przebudowie”. W szkole zmieniono dyspozycję klas, zmniejszono lokal świetlicy szkolnej, zmodernizowano sprzęt socjalny, a przede wszystkim stworzono nowoczesną kuchnię, która zastępuje w obydwiu pięć placówek oświatowych w gminie. Jest nowoczesnie wyposażona, a nawet posiada kombi. Przystosowana jest do wydawania ponad 200 obiadów dziennie. Dotychczas gorące posiłki przywożono do Stonawy z kuchni z Suchej Górnjej.

Na czas urlopu prac remontowych w polskim przedszkolu mającym swoja siedzibę w budynku byłych warsztatów szkolnych, najmlodszy wychowanek rano „urządzą” w świetlicy,

a po południu śpią w klasie, w której nie prowadzi się zajęć. Ten stan oczywiście niepokoi rodziców.

Zdaniem dyrektorki PSP, remont zostanie zakończony dopiero na wiosnę, kiedy dookoła szkoły zostanie położona kostka brukowa, będzie wybudowane boisko sportowe z bieżnią i skocznią oraz boisko do siatkówki.

„Koszty remontu PSP i polskiego przedszkola osiagnę 5 mln koron” - powiedział „GL” Andrzej Feber, starosta Stonawy.



▲ Z powodu remontu szkoły uczniowie stonawskiej podstawówki ćwiczą chwilowo na korytarzach. Kiedy wypróbują odnowioną salę gimnastyczną? ♦ Kucharki, panie Krauzowa i Lukszowa, tłumaczą sobie wyposażenie nowoczesnej szkolnej kuchni. Fot. MARTYNA RADŁOWSKA-OBRUSNIK

„POD PEGAZEM” ZADUSZKOWO, CZYLI

„Od Nowaka do Platona” lub „W czas zaduszny o poezji” - tak można by nazwać 51. spotkanie w Kawiearnie „Pod Pegazem”, które odbyło się w Domu PZKO w Jabłonkowie w piątkowy wieczór 31 października br., a którego głównym bohaterem był tym razem nowy gospodarz tej popularnej od lat imprezy literackiej, poeta, dziennikarz i wykładowca Uniwersytetu Ostrawskiego Kazimierz Kaszper.

Było - jak zwykle - sporo poezji, a że miał wieczór miejsce w przeddzień Święta Zmarłych, nie obyło się bez

wspomnień przy świecach o tych, którzy już odeszli...

Gospodarze Kawiearni (K. Kaszper i Jan Pyszko), które 50. edycja odbyła się w ramach tegorocznego jubileuszo-

Poeci nie umierają w łóżku...

wego „Gorolskiego Święta”, postanowili co nieco zmienić formułę tej najstarszej na Zaolziu kawiarni literackiej i pomyśleć o bardziej „scenicznej” jej wydaniu. Nic w tym dziwnego - Kazimierz Kaszper jest przecież od kilku lat związany z zespołem teatralnym parafii św. El-

biety w Cieszynie. Kawiarnikowy wieczór rozpoczął więc monodram pt. „Ostatni list” w wykonaniu młodej aktorki Agnieszki Kołodzkiej z Brzegeu, opracowany na podstawie opowiadania

„Biała bluza” zmarłej w tym roku poetki Agnieszki Osieckiej. Wyreżyserowała monodram Dorothea Herman, w swoim czasie aktorka Sceny Polskiej Teatru Cieszyńskiego.

„Na jednym z ogólnopolskich przeglądów teatralnych, który odbył się tuż

po śmierci poetki, Agnieszka Kołodzńska nie zdobyła nagrody, gdyż powiedziano jej, że w obliczu śmierci autora o śmierci się nie mówi. Dla nas jednak, oglądających ten spektakl w czas zaduszny, ten monodram był wydarzeniem...” - powiedział K. Kaszper siadając na łóżku, które było najważniejszym rekwizytem spektaklu... „A to łóżko niech nam uprzytomni odchođenje w wieczność, chociaż trzeba wiedzieć, że poeci, których chciałbym dzisiaj w ten jesienny wieczór przypomnieć, nie umierali w łóżku...”

ciąg dalszy na str. 2

W POGODA

WTOREK - Zachmurzenie umiarkowane, nad ranem lokalne mgły lub zapławy, miejscami mżawka. Temperatura w dzień 3-7 st., nocą od -3 do -7 st. Wiatr słaby z kierunków zmiennech.

ŚRODA - Wzrost zachmurzenia, miejscami mżawka. Temperatura w dzień 4-8 st., nocą od 3 do -1 st. C.

W CIESZYŃSKIEJ SALI RATUSZOWEJ NA NAUKOWĄ NOTĘ Konferencje o Brożku i Szerszniku

CIESZYŃ (kor) - Miłośników historii Śląska Cieszyńskiego zainteresują z pewnością dwie konferencje naukowe, które przebiegną w tym tygodniu - w środę, czwartek i piątek - po prawej stronie Olzy, w Sali Ratuszowej w Cieszynie.

Już tuż o godz. 10.00 rozpocznie się w cieszyńskiej ratuszowej sesja popularnonaukowa pn. „Ludwik Brożek, śląski Streicher”, której organizatorem jest Zarząd Główny Macierzy Ziemi Cieszyńskiej. W ramach sesji, zorganizowanej z okazji 90. urodzin L. Brożka (zmarł w roku 1976), znanego folklorysty i bibliotekarza, redaktora „Zarania Śląskiego” i kustosa Muzeum Miejskiego w Cieszynie, którego artykuły o historii Śląska Cieszyńskiego pojawiały się w swoim czasie często również na łamach PZKO-wskiego miesięcznika „Zwrot”, będzie można wysłuchać referatów o in. w korespondencji L. Brożka (Leon Mielkaniak), historyczno-literackich zainteresowaniach „śląskiego Streichera” (prof. Edmund Rosner), jak też i wykład Władysława Sosny pt. „L. Brożek w służbie cieszyńskiej turystyki”. O godz. 9.00 uczestnicy sesji złożą kwiaty na grobie Brożka w Alei Zasłużonych na cmentarzu komunalnym w Cieszynie.

W czwartek i piątek zaś przebiegnie w Sali Ratuszowej zorganizowana przez Książnicę Cieszyńską, Polskie Towarzystwo Bibliologiczne i Pracownię Dokumentacji Księgozbiorów Historycznych Biblioteki Narodowej w Warszawie konferencja naukowa pt.

„Ks. Leopold Szersznik znany i nieznany (1747-1997)”. Konferencje otworzy Książnica wernisaz wystawy pn. „Leopold Szersznik i jego dzieło”, a w ciągu li wysłuchać referatów wykładów polskich i czeskich uczeni wyższych na temat życia i działalności Ks. Szersznika jako jednej z najważniejszych osobistości okresu odrodzenia narodowego na Śląsku Cieszyńskim i fundatora biblioteki publicznej w Cieszynie.

Początek konferencji zaplanowano na godz. 10.00.

Poeci nie umierają w łóżku...

Dokończenie ze str. 1

Wspominał Kaszper często odwiedzających Zaolzie poetów - Tadeusz Nowaka i Śliwiaka, zwanego nieodłącznie z Cieszyńcem Julianą Przybosia, nie zabrakło wspomnień o rodzimych poetach „wydziedziczonych” - Jaszczku, Pawle Kubiszu, Januszu Gaudynie, czy o kultowym „przekletem” poecie polskim, jakim był bezspornie Edward Stachura...

„Nie umierali oni w łóżku - Nowak zmarł na ganek w swoim domu w Puszczy Białowiejskiej, Edward Stachura powiesił się na drzewie przy wyjściu ostatniego wiersza dla przyjaciół, Janusz Gaudyn napisał swój testament, włożył go do obrzeży ślubnej i wyszczył z okna, Śliwiak zakończył życie pod kołami tramwaju, Przybysz zaślubił na wieczorne autorskim i odszedł do wieczności... Ale poeta nie kładzie się też do łóżka po to, by zasnąć, lecz kładzie z głową pełną pomysłów i spraw, z którymi potykał się przez cały dzień. Nie ma łóżka dla artysty, jest ono ciągle w biegu, poszukuje prawdy i za to prawdę gotów jest oddać nawet życie... Jest też poeta człowiekiem samotnym, co jest bezpośrednim rezultatem jego codziennego kontaktu z rzeczywistością...” - mówił K. Kaszper.

Nostalgicznym wspomnieniem o poetach i refleksjom na temat roli poezji w życiu współczesnego człowieka towarzyszyły przez cały czas autorka nie tylko tych, co odeszli, ale i bohaterowie w wykonaniu Karola Suszki i Doroty Herman... Myślimy tylko tyle, że w spotkaniu w Kawiarence wzięli udział - oprócz stałych bywalców tej imprezy - m. in. również prof. František Všecký z uniwersytetu olomunieckiego, który odkrywa od lat 70. literaturę polską dla czeskiego czytelnika, kierowniczka Oddziału Literatury Polskiej Biblioteki Regionalnej w Karwinie Helena Legotek, dyrektor Brzeskiego Centrum Kultury poeta Jacek Wójcicki i redaktorka starosta Jan Kawulok.

Filantrop z Irlandii

„Kiedy członkowie zespołu „Kelly Family” dowiedzieli się o skutkach lipcowej powodzi na północnych Mornach i wynikającej zst trudnej sytuacji finansowej wielu ludzi, postanowili rozdać za darmo ok. 4 tys. bileów na swoje koncerty” - poinformował „GL” dyrektor wiktowskiemu Pałacu Kultury i Sportu, Alois Vanek. Bilety (w normalnej sprzedaży po 330 koron) rozdawali „Kelly Bus”. O jego trasie dowiadywać się można, słuchając radia „Hella”, „Kelly Family”, przypomnijmy, wystąpi w Ostrawie jutro i w czwartek. (h)

OD PONIEDZIAŁKU DO NIEDZIELI

27 X - 2 XI

● Rosja wprowadziła pełną blokadę Czeczenii, aby „położyć kres przerażającemu ze strony czeczeńskiej”.

● Otwierając zimową sesję izraelskiego parlamentu, Knesetu, premier Benjamin Netanjahu oświadczył, że Izrael będzie kontynuował budowę żydowskich osiedli na Zachodnim Brzegu Jordanu.

● Afganistan nosi teraz nazwę Islamskiego Emiratu Afganistanu. Zmiana nastąpiła na osobiste polecenie przywódcy Talibanu, Mohammada Omara.

● „Brytyjskie ministerstwo obrony zaprosiło polską firmę zbrojeniową „Obrium” do przetargu na budowę specjalnego czołgu dla armii brytyjskiej, co niepokoi brytyjskie finanse” - napisał „Financial Times”.

● Według polskiego dziennika „Rzeczpospolita” Vaclav Klaus przypomina w tych dniach byłych przywódców reżimu komunistycznego, który w kresu swej władzy nie dopuszczał żadnej krytyki własnych czynów.

● Rząd brytyjski wprowadził ograniczenia w stosunku do osób ubiegających się o azyl w Wielkiej Brytanii. Osoby te będą miały obecnie pięć dni, a nie, jak dotąd, 28 na uzasadnienie swojego wniosku. Jest to reakcja na napływ Romów z Czech i Słowacji.

● Według Ministerstwa Obrony Narodowej, w ciągu 15 lat Polska wyda na modernizację sił zbrojnych ok. 10 mld dolarów.

● Z okazji 79. rocznicy powstania Republiki Czechosłowackiej prezydent RC, Vaclav Havel, udekorował na Zamku Praskim 54 osoby wysokimi odznaczeniami państwowymi.

● Co najmniej 11 osób świadomie zarazi wirusem HIV 20-letnią męczennicą z Nowego Jorku.

● Parlament holenderski przyjął nowe ustawy, według której przy homoseksualne będą mogły zawierać małżeństwa, a także adopcować dzieci.

● Wielka Brytania zażądała oficjalnie od Brazylii ekstradycji Ronniego Biggsa, szefa gangu, który dokonał w roku 1963 legendarnego wielkiego napadu na pociąg.

● Amerykańska sonda kosmiczna „Pathfinder”, która od 4 lipca pracowała na powierzchni Marsa, definiowała zamknięcie.

● Z wizyty oficjalnej w Polsce bawił prezydent Macedonii, Kiro Gligorov.

● Podczas pożaru w fabryce butów w chińskim mieście Wen-czou zginęło 17 robotników.

● Prezydent Polski Aleksander Kwaśniewski powołał nowy rząd z premierem Jerzym Buzkiem na czele.

● „Komisja Episkopatów państw Unii Europejskiej oczekuje od tych polskich księży, którzy posuwają się do wypowiedzi antysemickich, aby wyzbyli się tego typu urzędów” - powiedział niemiecki biskup Josef Humer.

● W wyborach prezydenckich w Irlandii zwyciężyła Mary McAleese.

● Wskutek pożaru w komorze ciśnieniowej szpitala w Mediolanie zginęło 11 osób.

● Najstarszy na świecie goryl chowany w ogrodzie zoologicznym zmarł w wieku 44 lat w Tokio.

● Na skutek obszernia się ziemi, które spowodowały ulcne deszcze, zginęło na Wyspach Azorskich przeszło 40 osób.

● Prezydent Rosji, Borys Jelcyń, i premier Japonii, Ryutaro Hashimoto, ugodzili podczas spotkania w Krasnojarsku, że oba kraje podpiszą do roku 2000 traktat pokojowy.

● Dwaj ubojczy i zamaskowani bandyci zrabowali z poczty w Pradze Dwójcach 30 mln koron.

● Ostrawa nawigowała stosunki partnerskie z miastem Ho-Czi-Mina w Wietnamie.

● 19-letnią angielską „au pair” Louise Woodward skazał sąd w Bostonie na dożywocie za zabicie 8-miesięcznego dziecka znajdującego się pod jej opieką. Wyrok, który zapadł w procesie posławkowym, wywołał fale protestów na całym świecie, także u prawników.

● Prezydent RC Vaclav Havel, który zachorował na zapalenie płuc, został hospitalizowany w szpitalu wojskowym.

● Co najmniej 30 osób utonęło wskutek katastrofy łodzi na jeziorze Chung-Kchou-se w Chinach. (M.B.)



▲ W sobotę 25 października biskup František Vaclav Lobkowicz poświęcił w kościele pw. św. Marii Magdaleny w Stonawie nowy ołtarz. Mszy św. celebrowali ks. Stanisław Jochymek, ks. prof. Edward Górecki, ks. dziekan Petr Černota oraz ks. Piotr Kisiel. Fot. DOROTA LAJCZYK

Koniec rybnego interesu?

Dokończenie ze str. 1

Jak powiedział nam kierownik Urzędu Pracy w Boguminiu, Vladimir Klusek, na przełomie października i listopada w kartkach byłych placówek znalazło się 1399 ludzi poszukujących zatrudnienia. „To jest zła sytuacja. W skrócie można powiedzieć tak, że firmy bez przerwy zwalniali ludzi, a nowych miejsc pracy się u nas nie buduje. Wprawdzie rynek pracy małknie część bezrobotnych mimo wszystko co miesiąc wchłania, ale równocześnie gdzie indziej dochodzi do zwolnień, tak więc generalnie na lepsze nie się zmienia. Przeciwnie - bezrobocie rośnie. W tym kontekście ogromnie nas martwi fakt, że „Rybna” zbankrutowała, bo przecież dla setek ludzi ta firma od lat była synonimem życiowej perspektywy. Ale to wszystko, co możemy

na ten temat powiedzieć. Dodam jeszcze, że upadek firmy Raška w całej pełni przejawia się na rynku pracy, bo okres na początku przyszłego roku, bo okres wywołania dla załogi upłynie z dniem 31 grudnia. Tak więc teraz jeszcze będzie się wględy spokoj”.

O tym, czy i jak zwolnienia z firmy Raška odbiją się na ogólnej kondycji rynku pracy w Trzyńcu, kierowniczka tamtejszej filii Urzędu Pracy, Anna Kokotkowa nie chce spekulować. „O sytuacji, w jakiej znalazła się ta czy inna firma, nie mogę nic mówić, bo to leży wyłącznie w kompetencji jej kierownictwa. To natomiast, że bezrobocie w naszym regionie jest już teraz dość wysokie i sięga 6,8 proc., nie jest dla nikogo tajemnicą. Przeszło połowa, bo 1470 bezrobotnych, to kobiety, ponad 670 - absolwenci szkół. Na lepsze raczej nic się nie zmienia...”

GWÓZDZIEM PROGRAMU BĘDZIE WYSTĘP „OLZY”

Listopad - czas świniobicia

NAWSIE (kor) - Chociaż członkowie MK PZKO w Nawsiu mają obecnie pełne ręce roboty, gdyż w ich siedzibie stojącej na zbrocu nad dworcem kolejowym rozpoczęła się właśnie praca nad ograniczaniem, nie zapominając o imprezie, która od trzech już lat stała się zaołziańską tradycją, czyli o nawsijskiej „Zabijaczce”.

„Trudno - zacyfikować Dom PZKO trzeba, bo nie ma w tej chwili dla nas innej alternatywy, ale i „Zabijaczka” być musi, bo tak także tradycja. Rok góralski zaczyna się przecież na balu w Mostach, a kończy właśnie u nas nad talarzem pełnym „świńskich szpecyjalów” - i dla lepszego trawienia - nad kieliszkiem dobrej śliwicy. A gdyby rozmaite dziury i wykopy miały nam przeszkadzać w zabawie, to zapelnimy je papierami i będziemy tańczyć i bawić się tak, jak każda obcyżka” - powiedział naszej redakcji przez nawsijskiego Koła i znany gawędziarz ludowy Tadeusz „Filip” Filipczyk.

Tegoroczna „Zabijaczka” odbędzie się dopiero za niespełna miesiąc, bo w sobotę 29 listopada, już teraz jednak organizatorzy dwoją się i troją, by zaspokoić gusty nawet najwybredniejszych gości, którzy zawitają do Nawsia, jak zwykle, z całego Zaolzia - od Bogumina po Mosty. Już teraz warto się postarać o bilety, żeby nie było za późno.

„Za bilet trzeba będzie zapłacić co prawda aż 250 koron, atrakcji jednak nie zabraknie. Bo za to kwotę każdy gość otrzyma 5 wspaniałych dań „zabijaczkowych” (przygotowanych pod kierownictwem szefa wszystkich „maszyn”, pana Sikory z Rogowca), co nieco śliwicy, no i będzie też niezły program artystyczny” - mówi Tadeusz Filipczyk.

Podczas pierwszej edycji imprezy urozmaicili świniobicia swoimi występami błądowicy „Kamraci” i mostecy „Górole”, przed rokami był to zespół „Koniaków” i kapela Wałachów z Iestebny. W tym roku natomiast zaproszono ZPIT „Olza”. Zespół zaprezentuje przede wszystkim tańce cieszyńskie, ale nie miałoby zabraknąć również pełnych temperamentu tańców górali żywieckich i słowackich a kapela ołziańska grać będzie do tańca. Poza tym bawić będzie gości swoimi gawędami T. Filipczyk, a przyjadą do Nawsia ze swoimi instrumentami również prof. Karol Damiel Kadubić i Józef Wierzoń.

Jak powiedział T. Filipczyk, zabijaczka rozpocznie się o godz. 15.00 od „zamordowania świni”, a zabawa trwać będzie do białego rana. My dodajmy tylko tyle, że zgłoszenia (wraz z opłatą) można przysłać do 25 listopada pod adresem skarbnika Koła, pani Marty Pyszko, 739 92 Nawsie nr 94 (tel. 0659 /35 77 29).

■ Z PAP-em DOOKOŁA ŚWIATA ■ Z PAP-em DOOKOŁA ŚWIATA ■ Z PAP-em DOOKOŁA ŚWIATA ■ Z PAP-em DOOKOŁA ŚWIATA ■

Konkurentka statui Wolności

Monumentalna Wenus wysokości 30 m, z wielkim biustem i płaskim brzuchem, stanie wkrótce w porcie w Rotterdamie, obok mostu Erasmus. Jak poinformowała osobista prasa rotterdamiska, autorką tego niezwykłego pomnika jest francuska rzeźbiarka Niki de Saint Phalle. Ta licząca 67 lat artystka, specjalizuje się w budowie gigantycznych i zmysłowych postaci kobiecych. Zdobyła wielkie m.j.n. wystawą w Sztokholmie, kiedy wędrowała do ekspozycji zaprojektowaną w formie danijskich narzędzi do milon dolarów. Ciała bogini będzie pokrywał mozaiką różnorodnych szkieł i lustek. We wnętrzu pomnika będą prezentowane filmy i gry wideo, ukazujące funkcjonowanie różnych części organizmu, np. łożądek, płuc, mózgu. Turysta, który dotrze do biustu Wenus, będzie mieć stamtąd nie-

zapomniany widok na największy port świata, znajdujący się w Rotterdamie.

Złoto z nieba

Amerikanin, Frank Landstrom, po dwóch dniach odzyskał swoją warty 450 dol. bransoletę, która wróca ukradła z jego wózka golfowego i przetransowała na odległość 56 km - poinformowała agencja Reutersa.

16 października Landstrom grał w golfa w Spring Hill na Florydzie, kiedy wrona porwała z wózka golfowego jego 14-karatową bransoletę i uciełała w niebo. Tego samego dnia w miejscowości Clearwater, odległej od Spring Hill o 56 km, Tom Johnson znalazł złotą bransoletę w swoim samochodzie stojącym na parkingu przed sklepem. U sklepikarza zostawił wiadomość na wypadek, gdyby się ktoś po bransoletę zgłosił. Dopiero w czwartek znowu przetrwała mu w lokalnej gazecie historię o bransoletce skradzionej przez wronę z wózka. Zatelefonował do Landstroma i zaprosił go do

siebie po odbiór precjoza. Odmówił przyjęcia oferowanej przez Landstroma nagrody i powiedział w wywiadzie udzielonym miejscowej gazecie: „Nie chciałem mieć pieniędzy. Moją nagrodą jest wspaniała historia do opowiadania”.

Gorzka słodycz

Komitet doradców naukowych Narodowego Programu Toksykologii USA postanowił utrzymać w mocy decyzję z 1977 r., zaliczając sacharynę do substancji mogących wywołać raka.

Zadecydowała o tym jednak przewaga tylko jednego głosu. 3 z 7 ekspertów uważa bowiem, iż badania prowadzone w minionych 20 latach wykazały nieszkodliwość sacharyny dla organizmu ludzkiego. Wyniki tych badań są podważane przez przeciwników sacharyny. Zaobserwowano bowiem, że w myszy laboratoryjnych przyczyniała się ona do powstania nowotworu trzustki. To jednak, zdaniem zwolenników sacharyny, mogło być spowodowane innymi czynnikami

biochemicznymi znajdującymi się w organizmie tych zwierząt, a nie występującymi w organizmie ludzkim.

Pomimo wpisania sacharyny na listę środków rakotwórczych, Kongres USA zdecydował na jej ograniczone stosowanie.

Pecunia non olet

Amerykańska Rezerwa Federalna (FED), czyli bank centralny USA, przepłota w latach 50. nazistowskie złote wartości ok. 23 mln dol. (wartość obywatelska) - donosi w niedzielnym „New York Times”, opierając się na niedawnych badaniach amerykańskiego Ministerstwa Skarbu. FED zastąpiła wszystkie swoje pięciątki, wiedząc doskonale - pisze gazeta - że część złota została skradziona w Belgii i Holandii. Wg „NYT”, raporty Rezerwy Federalnej nie pozwalają jednak sądzić, by bank poderżwał, iż złoto pochodzi od ofiar Zagłady.

Złoto zostało sprzedane na międzynarodowym rynku przed 1945 r. przez Narodowy Bank Szwajcarski (BNS).

Nie sygnowane materiały publicystyczne i informacyjne pochodzą z satelitarnej sieci informacyjnej Polskiej Agencji Prasowej.

kronika rodzinna

Z okazji 60. urodzin panu KAROLOWI TOMICZKOWI z Łak najlepsze życzenia dobrego zdrowia oraz wszelkiej pomyślności składają Santariusowie i Nożińkowie. Do życzeń dołącza się cała rodzina Siostronków. O-91

Daś obchodzi 90. urodziny pan RUDOLF WAWRACZ Z tej okazji zdrowia i pogody ducha życzą córka i syn z rodzinami. Równocześnie 6. 11. przypominamy sobie 20. rocznicę śmierci Jego Żony i naszej Mamusi

śp. HELENY WAWRACZ O chwilę wspomnień prosi najbliższa rodzina. C 52/182

„Czas płynie, lecz smutek pozostaje...” Dnia 4. 11. 1997 przypominamy sobie piąty rocznicę śmierci śp. JÓZEFA WIERZCHOWSKIEGO z Olbrachc. O chwilę wspomnień i cichą modlitwę prosi żona. AD-153

SCENA CZESKA - HAWIERZÓW: „Hadrian z Rimini” (4, godz. 19.00), CZESKI CIESZYŃ: „Blaha i Vrelická” (5, godz. 10.00)

ORLOWA - Wszczęwiat: Tajny agent: Jack T. (4, 5, godz. 17.45, 17.45), KARWINA - Reflex: Cztery pokoje (4, 5, godz. 17.00, 20.00), Centrum: Zaginiony świat (4, 5, godz. 17.45, 20.00), Biblioteka regionalna: Orlando (4, 5, godz. 17.30), HAWIERZÓW - Centrum: Lotrando i Zubejda (4, godz. 15.30), Piąty element (4, 5, godz. 17.45, 20.00; 5, godz. 9.00, 17.45, 20.00), Świt: Air force one (4, 5, godz. 17.45, 20.00), O kocie Mikeszu jego przyjaciółch (5, godz. 10.00), CZESKI CIESZYŃ - Central: Wychowanie dziewcząt w Czechach (4, 5, godz. 16.15, 18.30), TRZYŃNIEC - Kosmos: Zaginiony świat (4, 5, godz. 17.30, 20.00)

TRZYŃNIEC - do 31. 12. wystawa olejów i grafiki hiszpańskiego artysty Davida Johna Lloyda. Otwarte: wt-pt: 9-16; so: 9-13. JABLONKÓW - Stary klasztor - do 9 bm. XI wystawa fotografii. Otwarte: 10-17.

POLSKIE TOWARZYSTWO MEDYCZNE zaprasza na listopadowe spotkanie w piątek 7. 11. o godz. 19.00 w szpitalu w Nowym Jiczynie. W programie „Islaandia” - MUDr Alojzy Bura. Organizuje kurs „znanymyślny i internetem” w pracowni komputerowej Akademii Handlowej w Cz. Ciec.



Wystawę twórczości Tadeusza Wrznego „Barwy Śląska” z zainteresowaniem obejrzał konsul RP w Ostrawie Piotr Szwarz i kustosz bielskiego muzeum Iwona Purzycka. Fot. KAZIMIERZ SANTARIUS

Dziękujemy wszystkim krewnym, znajomym i kolegom za kondolencje i udział w uroczystości żałobnej śp. MARYANA JUNGI w szczególności zaś za opiekę nad obrzędami ks. Jochymkowi, dziekanowi Kamiecu, solistkom i chórowi „Lira” z Darkowa. Zasmucona rodzina. C54/217

W głębokim smutku pogrążeni zawiadamiamy, wszystkich krewnych, przyjaciół i znajomych, że dnia 1. listopada 1997 r. zmarła w wieku 83 lat nasza Ukochana Mama, Babcia i Prababcia

śp. WALERIA KUBISZOWA zamieszkała w Trzynie-Starym Mieście. Pogrzeb Drogiem Zmarłej odbędzie się w czwartek 6. 11. 1997 o godz. 14.00 z kościoła ewangelickiego w Trzynie. W smutku pogrążona rodzina. C52/184

Dotknięci bolesną stratą zawiadamiamy krewnych, przyjaciół i znajomych, że dnia 31. 10. 1997 opuścił nas na zawsze w wieku 66 lat, po krótkiej, ciężkiej chorobie, nasz Najdroższy Mąż, Ojciec, Dziadek, Teść, Brat, Zięć, Szwagier, Kuzyn i Wujek śp. FERDYNAND WELSZAR z Trzyna. Pogrzeb Drogiem Zmarłego odbędzie się w środę dnia 5. 11. 1997 o godz. 14.30 z kaplicy cmentarnej w Trzynie na miejscowy cmentarz. Żałoba okryta rodzina. AD-161

12 i 19 listopada w Domu PZKO w godz. 17.00 - 18.00.

SPOTKANIE ABSOLWENTÓW POLSKIEGO GIMNAZJUM W ORLOWEJ z 1982 roku (wychowawca prof. Hubert Piskiewicz) odbędzie się w sobotę 8. 11. o godz. 15.00 w Domu PZKO Cierlicko-Kościelec. Zgłoszenia przyjmuje i bliższych informacji udzieli Alesz Krygiel, tel. Hawierzów 688-5852.

OFERUJĘ INDYKI 8-12 kg za 1 kg/55 koron. Po umowie i opracowanie. Danuta Foliwarczna, Żuków Dolny 88 - Pod Dzwonkiem. Informacje tel.: 0659/ 362829, 0603/472426, 0602/ 769404. AD-160

6. - 13. 11. 1997, godz. 17-18 Program polski: - 20 lat pracy pedagogicznej Bronisława Jelenia - medalion alpinisty Wiesława Chrzyszczca.

WIELKA SPRAWA

Wielka galeria malarstwa polskiego, a w jej ramach „sala zaolziańska” ze stałą ekspozycją twórczości polskich artystów plastyków z czeskiego Śląska Cieszyńskiego powstanie w jednym ze skrzydeł odnawianego Zamku Sułkowskich w Bielsku-Białej.

Jak powiedział nam dyrektor bielsko-białskiego Muzeum Okręgowego Jerzy Polak, zawiadywana przez niego placówka zamierza „salą zaolziańską”

nawiązać do zorganizowanej i pilotowanej przez muzeum wystawy „Polscy artyści na Zaolziu 1945-1995”, a prezentowanej kolejno w Bielsku-Białej, Krakowie, Pradze, Bratysławie, Ostrawie i Karwinie. W pierwszej kolejności chcieliby zbliżyć twórczość do nastawioną na sztukę pięknych twórców z gospodarstwa zaolziańskiego malarstwa - Gustawa Fierli, Karola Pięty i Franciszka Świdra.

W ub. tygodniu dyrektor Polak wraz z kustosem Muzeum Okręgowego Iwoną Purzycką zwiedzili w Oddziale Literatury Polskiej Biblioteki Regionalnej w Karwinie-Frysztacie wystawę malarstwa i rysunku Tadeusza Wrznego pn. „Barwy Śląska” - malarstwa, jak stwierdził w słowach skierowanych do artysty i jego żony Erny, ciepłego, wesolego i bajkowego, mocno osadzonego w zaolziańskim klimacie, pełnego wrażliwości i nostalgii do odchodzącego świata.

Wrtny, Oskar Pawlas, Stanisław Kraus - to kolejni twórcy, których obrazy na pewno pojawią się w zamkowej „sali zaolziańskiej” w mieście nad Białką. (b)

CZESKI PROGRAM TELEWIZYJNY

WTOREK 4 LISTOPADA

- TC 1: 5.00 Studio reporterów 5.25 Jeszcze jestem tutaj (Kateřina Pořawa) 6.00 Studio 6 8.30 21* 9.00 Wiadomości 9.05 Piskleta (dla dzieci) 9.55 Klocki 10.05 „Karia XB 1” (film czeski) 11.30 Bylo, nie bylo (teleturniej) 12.00 Wiadomości 12.05 Na podium i za kulisy Filharmonii Czeskiej 12.15 „Skarby swiata” (dok.) 12.30 Romale (mag.) 12.50 Klub Seniora 13.20 Echa sportowe 14.25 Mondy '97: jesień, zima 14.50 Nie zastanawiaj się i kręć! 15.10 „Droga do Avonlea V” (s.) 16.00 Wiadomości 16.05 O sławnych muzykach 16.30 „Star Trek: Nowa generacja” (s.) 17.15 Z wizytą w ZOO 17.25 AZ-quiz (teleturniej) 17.55 Prognoza pogody 18.00 Report 18.10 „Simpsonowie” (s. anim.) 18.35 Tobelek (teleturniej) 19.00 Wieczorynka 19.07 Szczęśliwych dziesięć 19.15 Wydarzenia, pogoda 19.50 Bramki, punkty, sekundy 20.00 „Wujek Buck” (kom. USA) 21.45 Magazyn policyjny 22.05 Wiadomości 22.15 „Latający cyrk Monthy Pythona” (s.) 22.45 „Zamach” (dok.) 23.30 „Dempsey i Mapekace” (s.) 0.15 Wiadomości 0.20 Kronika czeska 0.40 „Prawie doskonała afera” (film USA) 2.35 Auto-moto sport 3.35 Magazyn policyjny 4.00 Rekordy i ciekawostki 4.15 Europa dzisiaj.

TC 2:

- 7.35 Wiadomości TVS 8.00 Euronews 9.00 Report 9.30 Studio 6 12.00 Euronews 13.00 Z „Teatrzyku pod wieżą” (pr. rozryw.) 13.55 Poradnik obywatelski 14.15 Magazyn chrześcijański 14.55 „Odyseja Cousteau” (s. dok.) 15.45 „Europejskie sagi rodzinne” (s. dok.) 16.15 Auto-moto sport 17.10 Uniwersytet TV 17.40 „Historia czeskiej i słowackiej fotografii” (s. dok.) 18.10 Salon morawsko-śląski 18.40 Reportaż TV Ostrawa 19.15 Proszę wejść! (mag.) 19.40 Memu komputerowi z miłością... 19.55 Wiecezorem na ekranie 20.00 „Stulecie wojen” (s. dok.) 20.50 Sposztrzenia Karela Kyncla 21.00 „21” 21.30 Ego 21.50 Klub Nietoperz 22.50 Klub Muzyczny 23.25 Bar pod niebieską nostalgia (pr. muz.) 0.10 Kombajn 0.40 „21”.

NOVA:

- 6.00 Śniadanie z Nova, 8.30 „Skrzydła” (s.) 9.00 „Grace w opałach” (s.), 9.25 Karuzela (teleturniej), 9.20 Zaryzykuj! (teleturniej), 10.20 „Doktor z alpejskiej wioski II” (s.), 11.15 „Picket Fences” (s.), 12.15 Obywatelskie judo, 12.40 „Dynastia” (s.), 13.30 „Tak płynię czas” (s.), 14.15 „Kapprys miłości” (s.), 14.45 „MacGyver” (s.), 15.40 „Beverly Hills 90210” (s.), 16.40 „A” (talk show), 17.22 Właśnie teraz, 17.30 „Xena II” (s.), 18.20 Zaryzykuj! (teleturniej), 18.45 Karuzela (teleturniej), 19.20 Prognoza pogody, 19.25 Gumowiny, 19.30 DTV, 19.50 Wiadomości sportowe, 20.00 „Savannah” (s.), 20.50 „Akta X III” (s.), 21.45 Właśnie dziś, 21.50 Na własne oczy (publicyst.) 22.35 „Tajemnicza historia z Ameryki” (s.), 1/22), 23.30 „Zonaty z zobowiązaniami” (s.), 23.55 „Klient” (s.), 0.45 „A” (talk show), 1.25 „Seksy Zap” (s.), 1.55 „Robocop” (s.).

PRIMA:

- 6.55 „Dzieci Noego” (s. anim.), 7.05 „Przygody psa Dommela” (s. anim.), 7.30 Dobry wieczór, 8.10 „Milagros” (s.), 9.10 Świat motocykli, 9.30 Akta '97, 9.45 Magazyn dla pań, 11.05 O zakład! (gra-zabawa), 11.55 „Inspektor Regan” (s.), 12.50 „Kapitanowie i królowie” (s.), 14.20 „Okręg policyjny Los Angeles” (s.), 14.45 „Alfred J. Kwak” (s. anim.), 15.10 S.O.S., 16.40 „Airwolf” (s.), 17.30 Dobry wieczór, 18.00 Party, 18.30 Akta '97, 18.50 Minuty regionu, 18.55 Prognoza pogody, 19.00 DTV, 19.15 „Tom i Jerry” (s.), 19.30 „Niograniczone możliwości” (s. dok.), 20.00 „Duchek i 21.35” (kom. czeska), 21.30 „Wachdłuch to zlas” (wedrowiec” (s.), 22.20 „Tajemnica Ruth Redwell” (film bryt.), 1/2), 23.10 „Cień poactunku” (film włosko-czesko-franc.), 0.45 Party.

ŚRODA 5 LISTOPADA

- TC 1: 5.00 Kalendarium 5.10 Do oporu 5.45 Na listami telewidzów 6.00 Studio 6 8.30 21* 9.40 Wiadomości 9.05 Czulk 9.30 Niechaj świat zawojują mali 9.40 AZ-quiz (teleturniej) 10.05 „Zycie na zamku” (s.) 11.10 Do oporu (publicystyka) 11.45 „Jak się żyje mężczyznom na zwariowanych kółkach” (dok.) 12.00 Wiadomości 12.05 Salon morawsko-śląski 12.35 Reportaż TV Ostrawa 13.10 Studio reporterów 13.55 Kronika czeska 13.55 „Zagroźna przyroda” (s. dok.) 14.25 Animals 14.40 Wszystko o działce i ogrodzie 15.15 „Simpsonowie” (s. anim.) 15.35 „Z zasady” (s.) 16.00 Wiadomości 16.05 Wiadomości ze swiata 16.15 „Zwykła klasa historia” (s., 1/6) 16.40 Studio Oaza 17.30 Bylo, nie bylo (teleturniej) 17.55 Prognoza pogody 18.00 Report 18.10 „Jak Jaromil doznał szczęścia” (bajka) 19.00 Wieczorynka 19.07 Szczęśliwych dziesięć 19.15 Wydarzenia, pogoda 19.45 Bramki, punkty, sekundy 19.55 Losowanie Sportki 20.00 Czarne owce (publicystyka) 20.20 Galatasaray Stambul - AC Sparta Praga (liga mistrzów w piłce nożnej) 22.45 Wiadomości 22.50 Środa piłkarska 23.40 Wiadomości 23.45 Na zaproszenie Lidy Rakušanowej 0.25 „Wielkie rozliczenie” (film USA) 2.15 Bar pod niebieską nostalgia (pr. muz.) 3.05 „Zrodzony, by zwyciężać” (film USA) 4.35 Romale (mag.).

TC 2:

- 7.35 Wiadomości TVS 8.00 Euronews 9.00 Report 9.30 Studio 6 12.00 Euronews 13.00 Z „Teatrzyku pod wieżą” (pr. rozryw.) 13.55 Poradnik obywatelski 14.15 Magazyn chrześcijański 14.55 „Odyseja Cousteau” (s. dok.) 15.45 „Europejskie sagi rodzinne” (s. dok.) 16.15 Auto-moto sport 17.10 Uniwersytet TV 17.40 „Historia czeskiej i słowackiej fotografii” (s. dok.) 18.10 Salon morawsko-śląski 18.40 Reportaż TV Ostrawa 19.15 Proszę wejść! (mag.) 19.40 Memu komputerowi z miłością... 19.55 Wiecezorem na ekranie 20.00 „Stulecie wojen” (s. dok.) 20.50 Sposztrzenia Karela Kyncla 21.00 „21” 21.30 Ego 21.50 Klub Nietoperz 22.50 Klub Muzyczny 23.25 Bar pod niebieską nostalgia (pr. muz.) 0.10 Kombajn 0.40 „21”.

NOVA:

- 6.00 Śniadanie z Nova, 8.30 „Skrzydła I” (s.), 9.00 „Grace w opałach” (s.), 9.25 Karuzela (teleturniej), 9.20 Zaryzykuj! (teleturniej), 10.20 „Savannah” (s.), 11.10 „Akta X III” (s.), 11.55 Na własne oczy (publicyst.), 12.40 „Dynastia” (s.), 13.30 „Tak płynię czas” (s.), 14.20 „Kapprys miłości” (s.), 14.55 „Beverly Hills 90210” (s.), 16.40 „A” (talk show), 17.22 Właśnie teraz, 17.30 „Xena II” (s.), 18.20 Zaryzykuj! (teleturniej), 18.45 Karuzela, 19.20 Prognoza, 19.25 Gumowiny, 19.30 DTV, 19.50 Wiadomości sportowe, 20.00 „Ślepa wiana” (film USA, 2/2), 21.45 Właśnie dziś, 21.50 „Pięćnaście w ciemno” (film czeski), 23.35 „Zonaty z zobowiązaniami” (s.), 24.00 „A”, 0.40 „Seksy Zap” (s.), 1.10 „Robocop” (s.).

PRIMA:

- 6.55 „Dzieci Noego” (s. anim.), 7.05 „Przygody psa Dommela” (s. anim.), 7.30 Dobry wieczór, 8.10 „Milagros” (s.), 9.05 Zyto (towarzystwo show), 9.20 Akta '97, 9.35 Program dla pań, 10.55 Rozkręćmy to (gra-zabawa), 11.50 „Inspektor Regan” (s.), 12.45 „Duchek i zalatwi” (kom. czeska), 14.15 „Królstwo dzięzi” (s.), 14.40 „Alfred J. Kwak” (s. anim.), 15.05 S.O.S., 16.40 „Syrny” (s.), 17.30 Dobry wieczór, 18.00 Party, 18.30 Akta '97, 18.50 Minuty regionu, 18.55 Prognoza pogody, 19.00 DTV, 19.15 „Tom i Jerry” (s. anim.), 19.30 „Niograniczone możliwości” (s. dok.), 20.00 Caruso show, 21.00 „Komisarz Rex” (s.), 21.50 Wiadomości, 21.55 „Lazarz” (s.), 22.40 „Doktor Teyrn” (film franc.), 23.50 Tom Jones: We właściwy chwili (pr. muz.), 0.40 Party. Telewizja zastrzega sobie prawo zmian w programie.

GŁOS LUDU

Gazeta Polaków w Republice Czeskiej • W wydawnictwie „Olza”, ul. Hlavní 3, Cz. Cieszyń, wydaje Rada Polaków w RC przy wsparciu finansowym Rządu RC • Redaguje kolegium • Redaktor naczelny: Władysław Bilko; zastępcy red. naczelnego: Henryka Bittmar, Bogusław Kryżanek • Adres redakcji: 709 23 Ostrawa, P.O. Box 29, Novinářská 3, telefon: 6607/252, dział techniczny z cyfryzacji: 6607/249, dział sportowy: 6607/258, redakcyjny: 6607/242, 6607/256; faks: 6607/252 • Ogłoszenia przyjmowane są codziennie od 8.30 do 15.00 w redakcji „Głosu Ludu” w Ostrawie (w pozostałych godzinach pod tel.: 6607/252 czynna jest sekretarka automatyczna), w poniedziałki, środy i piątki o godz. od 8.00 do 12.00, wtorki i czwartki od 12.00 do 16.30 w biurze „Contact” przy ul. Hlavní 3 w Cieszyńcu; w Oddziale Literatury Polskiej Biblioteki Regionalnej w Karwinie-Frysztacie (na rynku) w godzinach otwarcia; w dni powszednie w godz. od 8.00 do 18.00 w biurze firmy AD SERVIS, ul. Sřtvalnı 18, Cz. Cieszyń • Pismo wychodzi we wtorki, czwartki i soboty • Kolportuje SřMS, s.a., Ostrawa • Skład kom. polowy „Głos Ludu” Ostrawa • Druk TIP - drukarnia periodyków Ostrawa, s. a. • Reklamistów i ziępnie zamówionych redakcja nie zwraca, zastrzega sobie również prawo dokonywania skrótoń, adustacji, przedagowywania tekstów i zmiany tytułów materiałów nie zamówionych. Nr indeksu 42501

